FACTRUACION SEPTIEMBRE CAMPANA SUI.

« Remision de prefactura e informes para revisién. La prefactura fue
remitida por el contratista el 5/10/2022 como se aprecia en la siguiente
imagen:

Informe Mensual y Prefectura Superservicios SUI

Externo
Recibidos
‘\
. 5 oct
Daniel Zambrano Garzon 2022,
23:11

para Diego, Yurany, Ana, mi, Fabian, Cristian

Reciban un cordial saludo,

A continuacion, adjunto y envio para su verificacion y aprobacion el
INFORME DE GESTION DEL SERVICIO DEL CENTRO DE CONTACTO Y PREFACTURA para la atencién del servicio SUI
ejecutado en el mes de Septiembre.

Adjunto los siguientes archivos soportes;

e Minutos Ivr

® Transferencias SUI - SDPUGT / SDPUGT - SUI
e Minutos Inbound - Outbound

® Indicadores de gestion

Quedo atento a sus observaciones y comentarios.
Saludos

Cordialmente,

Daniel Zambrano Garzon
Supervisor Contact Center

Conalcraditos % 573008803302

9 Calle 99 # 60 - 59 | Iserra
Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra

Bogotéa - Colombia

www.conalcreditos.com.co

OOAntes de imprimir este mensaje, asegurate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.


http://www.conalcreditos.com.co/
https://www.linkedin.com/company/emergiacc/
https://www.facebook.com/emergiaColombia
https://www.instagram.com/emergia_colombia/
https://www.youtube.com/channel/UCsKn8M7Z8eKr9nEY94_-ddw

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones
contractuales y comerciales. La base legal del tratamiento es el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestion
de las relaciones contractuales de la compafiia. No se realizaran cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso a
los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar sus servicios.

Podra acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizaciéon para el tratamiento de los mismos, ejercitar
los derechos de limitacién, portabilidad y a no ser objeto de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la
direccion Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacién adicional 'y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra pagina
web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.

Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del
destinatario de este e-mail, y pueden estar sujetos a derechos de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error,
o ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccion y su remisién a otras personas estan
totalmente prohibidas, que la informacién contenida en él es privada y que su uso no esta autorizado. En tal caso, por favor
notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje, incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

13 archivos adjuntos « Escaneado por Gmail
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e Revision y observaciones de prefactura e informe SSPD. Se efectla el
7/10/20220bservaciones a la prefactura y el informe como se aprecia en la
siguiente imagen del correo electronico.

Re: Informe Mensual y Prefectura Superservicios SUI
Externo

Recibidos

vie, 7 oct, 12:06
Yurany Suarez Nufiez

para Daniel, Diego, Ana, mi, Fabian, Cristian

Observaciones Informe de septiembre 2022
Buen Dia para todos,
A continuacion, se relacionan las observaciones que se tienen con referencia al informe de actividades del periodo de septiembre del 2022.

NOTA: Realizar validaciones de los anexos adjuntos, que la informacion coincida con lo registrado en el informe antes de enviar a
revision.

Por otra parte, tener en cuanta las observaciones que se han realizado en los informes anteriores.

Muchas Gracias.
1. item Estadistica IVR
Como se indic6 en el informe anterior este dato no debe ser incluido en el informe del SUI.
2. item Transferencias
En la gréafica no se encuentran los datos.

3. item Gréfica intervalos por media hora.
La informacién no esté coincidiendo.

4. tem llamadas con mayor duracién y TMO
La informacién indicada no estéa coincidiendo con la informacién registrada.

5. item EVALUACION DE SATISFACCION
El total de llamadas de la encuesta de satisfaccion a las recibidas el dato no coincide.

El mié, 5 oct 2022 a las 23:11, Daniel Zambrano Garzon (<dzambranog@emergiacc.com>) escribio:

Reciban un cordial saludo,

A continuacioén, adjunto y envio para su verificacién y aprobacion el INFORME DE GESTION DEL SERVICIO DEL CENTRO DE CONTACTO
Y PREFACTURA para la atencion del servicio SUI ejecutado en el mes de Septiembre.


mailto:dzambranog@emergiacc.com

Adjunto los siguientes archivos soportes;

® Minutos Ivr

® Transferencias SUI - SDPUGT / SDPUGT - SUI
® Minutos Inbound - Outbound

® |ndicadores de gestion

Quedo atento a sus observaciones y comentarios.
Saludos

Cordialmente,

Daniel Zambrano Garzon
Supervisor Contact Center

Conalcraditos

emergia k +57 3008893302

. Calle 99 # 60 - 59 | Iserra
www.conalcreditos.com.co

9 Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra
@ o o 9 Bogota - Colombia

Q Antes de imprimir este mensaje, asegurate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones contractuales y
comerciales. La base legal del tratamiento es el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestion de las relaciones contractuales de la compaiia. No se
realizaran cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso a los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar
Sus servicios.

Podréa acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizacién para el tratamiento de los mismos, ejercitar los derechos de limitacién, portabilidad y a
no ser objeto de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la direccion Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra pagina web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.

Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del destinatario de este e-mail, y pueden estar
sujetos a derechos de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error, o ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccion y
su remision a otras personas estan totalmente prohibidas, que la informacién contenida en él es privada y que su uso no esté autorizado. En tal caso, por favor
notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje, incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

=

"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo”
La informacion aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esté estrictamente prohibida su utilizacién, copia, descarga, distribucion,
modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener
material privilegiado. Si usted recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envi6 y borre este material de su computador. La
SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion, el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma.



http://www.conalcreditos.com.co/
mailto:Proteccion.Datos@emergiacc.com
https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad
https://www.linkedin.com/company/emergiacc/
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o Verificacion de las observaciones del proveedor BPO. El contratista
remite el informe y prefactura con los ajustes y observaciones el
11/10/2022, tal como se evidencia en la siguiente imagen capturada del
correo electrénico:

“Informe y Pre-factura de Septiembre 2022.
Recibidos

11 oct 2022, 17:03
Yurany Suarez Nufiez

para Ana, Diego, Cristian, mi

---------- Forwarded message ---------

De: Daniel Zambrano Garzon <dzambranog@emergiacc.com>

Date: lun, 10 oct 2022 a las 17:10

Subject: Re: Informe Mensual y Prefectura Superservicios SUI

To: Fabian Esteban Antonio Lopez <fantonio@emergiacc.com>

Cc: Diego Andres Mateus Landinez <dmateus@superservicios.gov.co>, Yurany Suarez Nufiez
<ysuarez@superservicios.gov.co>, Ana Milena Parra Carrero <amparra@superservicios.gov.co>, Mery Castro Suarez
<mercastro@superservicios.gov.co>, Cristian Camilo Ramirez Gonzalez <ccramirez@superservicios.gov.co>, Franklin
Rene Guzman <frguzman@superservicios.gov.co>

Buenas tardes,

A continuacion, adjunto y envio ajuste para su verificacion y aprobacion el
INFORME DE GESTION DEL SERVICIO DEL CENTRO DE CONTACTO Y PREFACTURA para la atencion del servicio SUI
ejecutado en el mes de Septiembre.

Adjunto los siguientes archivos soportes;

® Minutos Ivr

® Transferencias SUI - SDPUGT / SDPUGT - SUI
® Minutos Inbound - Outbound

e Indicadores de gestion

Quedo atento a sus observaciones y comentarios.
Saludos

Cordialmente,

El lun, 10 oct 2022 a las 16:20, Fabian Esteban Antonio Lopez (<fantonio@emergiacc.com>) escribio:

Buenas tardes;

Diego claro que si, se realizaran los ajustes en las facturas de septiembre y se cobraran en el mes de octubre, ya se escald
la solicitud a CCE para que entregue el aval de cobros retroactivos frente a una modificacién ya firmada y aprobada.

@Daniel Zambrano Garzon por favor proceder
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Cordialmente.

Fabian Esteban Antonio Lépez

e m rg ia Gerente de operaciones

(1) 7454040 ext 3039 | 304 2913465
Calle 99 # 60 - 59 | Iserra

Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra
Bogota

www.emergiacc.com

“Toda solicitud, peticion, queja o reclamo presentada debe ser direccionada para su tramite al correo electrénico:
Grupoauditorcalidad@emergiacc.com”

El lun, 10 oct 2022 a las 15:44, Diego Andres Mateus Landinez (<dmateus@superservicios.gov.co>) escribié:

Buen dia Fabian y Daniel

Solicitamos amablemente el ajuste del informe de acuerdo con lo validado el dia Viernes, y el ajuste en la prefactura con el
fin que sea retirado el Item de troncales BPO

Muchas Gracias.

El vie, 7 oct 2022 a las 15:26, Daniel Zambrano Garzon (<dzambranog@emergiacc.com>) escribio:

Buenas tardes,

Remito informe con los ajustes solicitados.
Saludos
Cordialmente,

Daniel Zambrano Garzon
Supervisor Contact Center

‘- +57 3008893302
9 Calle 99 # 60 - 59 | Iserra
Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra

Bogota - Colombia

Conalcraditos
_ emsoargia

www.conalcreditos.com.co

El vie, 7 oct 2022 a las 12:06, Yurany Suarez Nufiez (<ysuarez@superservicios.gov.co>) escribio:

Observaciones Informe de septiembre 2022

Buen Dia para todos,

A continuacion, se relacionan las observaciones que se tienen con referencia al informe de actividades del
periodo de septiembre del 2022.

NOTA: Realizar validaciones de los anexos adjuntos, que lainformacion coincida con lo registrado en el informe
antes de enviar a revision.


http://www.emergiacc.com/
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Por otra parte, tener en cuanta las observaciones que se han realizado en los informes anteriores.

Muchas Gracias.

1. item Estadistica IVR

Como se indic6 en el informe anterior este dato no debe ser incluido en el informe del SUI.

2. item Transferencias

En la grafica no se encuentran los datos.

3. item Gréfica intervalos por media hora.
La informacién no esta coincidiendo.

4. item llamadas con mayor duracién y TMO
La informacion indicada no esta coincidiendo con la informacion registrada.

5. item EVALUACION DE SATISFACCION
El total de llamadas de la encuesta de satisfaccion a las recibidas el dato no coincide.

El mié, 5 oct 2022 a las 23:11, Daniel Zambrano Garzon (<dzambranog@emergiacc.com>) escribio:

Reciban un cordial saludo,

A continuacion, adjunto y envio para su verificacion y aprobacion el
INFORME DE GESTION DEL SERVICIO DEL CENTRO DE CONTACTO Y PREFACTURA para la atencion del servicio SUI
ejecutado en el mes de Septiembre.

Adjunto los siguientes archivos soportes;

® Minutos Ivr
® Transferencias SUI - SDPUGT / SDPUGT - SUI
e Minutos Inbound - Outbound
® Indicadores de gestion
Quedo atento a sus observaciones y comentarios.

Saludos

Cordialmente,

Daniel Zambrano Garzon
Supervisor Contact Center

‘- +57 3008893302
9 Calle 99 # 60 - 59 | Iserra
Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra

Bogota - Colombia

- Conalcraditos
_ emsargia

www.conalcreditos.com.co

Q Antes de imprimir este mensaje, asegurate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones
contractuales y comerciales. La base legal del tratamiento es el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestién


mailto:dzambranog@emergiacc.com
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de las relaciones contractuales de la compafiia. No se realizaran cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso a
los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar sus servicios.

Podra acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizacion para el tratamiento de los mismos, ejercitar
los derechos de limitacién, portabilidad y a no ser objeto de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la
direccion Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacién adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra pagina
web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.

Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del
destinatario de este e-mail, y pueden estar sujetos a derechos de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error,
o ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccién y su remisiéon a otras personas estan
totalmente prohibidas, que la informacién contenida en él es privada y que su uso no esta autorizado. En tal caso, por favor
notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje, incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

#

"Antes de Imprimir este correo electronico piense bien si es necesario hacerlo"
La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacion, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envié y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion, el directo
responsable es quien la firma o el autor de la misma.

Q Antes de imprimir este mensaje, asegurate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones
contractuales y comerciales. La base legal del tratamiento es el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestion
de las relaciones contractuales de la compafiia. No se realizaran cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso a
los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar sus servicios.

Podra acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizacion para el tratamiento de los mismos, ejercitar
los derechos de limitacion, portabilidad y a no ser objeto de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la
direccion Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra péagina
web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.

Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del
destinatario de este e-mail, y pueden estar sujetos a derechos de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error,
o ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccion y su remision a otras personas estan
totalmente prohibidas, que la informacion contenida en él es privada y que su uso no esta autorizado. En tal caso, por favor
notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje, incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

Cordialmente

DIEGO ANDRES MATEUS LANDINEZ
Profesional Especializado Grupo SUI para el sector de Energia y Gas
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios

PBX: (57-1) 6913005 - Extension 2080
WWW.SUpPErservicios.gov.co

WWW.SUi.gOoV.CO
dmateus@superservicios.gov.co

Bogota, D.C., Colombia
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#

"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo”
La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envié y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacion contenida en esta comunicacion, el directo
responsable es quien la firma o el autor de la misma.

Q Antes de imprimir este mensaje, asegurate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones
contractuales y comerciales. La base legal del tratamiento es el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestion
de las relaciones contractuales de la compafiia. No se realizaran cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso a
los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar sus servicios.

Podra acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizacion para el tratamiento de los mismos, ejercitar
los derechos de limitacién, portabilidad y a no ser objeto de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la
direccion Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacién adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra pagina
web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.

Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del
destinatario de este e-mail, y pueden estar sujetos a derechos de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error,
0 ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccién y su remisién a otras personas estan
totalmente prohibidas, que la informacién contenida en él es privada y que su uso no esta autorizado. En tal caso, por favor
notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje, incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

4

"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo"
La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envié y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacion contenida en esta comunicacion, el directo
responsable es quien la firma o el autor de la misma.

2 archivos adjuntos < Escaneado por Gmail”



mailto:Proteccion.Datos@emergiacc.com
https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad

e Aprobaciéon factura y documentos anexos. El 11 de octubre se da
aprobacion a la prefactura y el informe como se aprecia en la siguiente

imagen copiada del correo electronico:

“Fwd: Informe y Pre-factura de Septiembre 2022.

Externo
A

Ana Milena Parra Carrero

para Fabian, Yurany, Cristian, Daniela, Diego, Gloria, mi, Daniel

Cordial saludo para todos

Estimados Fabian y Daniel

mar,
11 oct,
18:58

Se remite la aprobacion del informe y la prefactura para el periodo de Septiembre de 2022 para la campafia SUI AAA. Por favor radicar e

informar el nimero de radicacion.

Quedo atenta,

Ana Milena Parra Carrero

Profesional Especializada

Coordinadora Grupo SUI

Superintendencia Delegada para Acueducto, Alcantarillado y Aseo
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios

PBX (57-1) 6913005

amparra@superservicios.qov.co

WWW.SUPErservicios.gov.co
Bogotéa, D.C., Colombia

---------- Forwarded message ---------

De: Yurany Suarez Nufiez <ysuarez@superservicios.gov.co>

Date: mar, 11 oct 2022 a la(s) 17:06

Subject: Fwd: Informe y Pre-factura de Septiembre 2022.

To: Ana Milena Parra Carrero <amparra@superservicios.gov.co>

Cc: Diego Andres Mateus Landinez <dmateus@superservicios.gov.co>, Cristian Camilo Ramirez Gonzalez
<ccramirez@superservicios.gov.co>, Mery Castro <mercastro@superservicios.gov.co>

Buenas Tardes,

Se envia informe y prefactura de Septiembre 2022 aprobada.

Por favor comunicar al proveedor, para que proceda con la radicacion.

---------- Forwarded message ---------

De: Yurany Suarez Nufiez <ysuarez@superservicios.gov.co>
Date: mar, 11 oct 2022 a las 17:03

Subject: Informe y Pre-factura de Septiembre 2022.

To: Ana Milena Parra Carrero <amparra@superservicios.gov.co>
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Cc: Diego Andres Mateus Landinez <dmateus@superservicios.gov.co>, Cristian Camilo Ramirez Gonzalez
<ccramirez@superservicios.gov.co>, Mery Castro <mercastro@superservicios.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: Daniel Zambrano Garzon <dzambranog@emergiacc.com>

Date: lun, 10 oct 2022 a las 17:10

Subject: Re: Informe Mensual y Prefectura Superservicios SUI

To: Fabian Esteban Antonio Lopez <fantonio@emergiacc.com>

Cc: Diego Andres Mateus Landinez <dmateus@superservicios.gov.co>, Yurany Suarez Nufiez <ysuarez@superservicios.gov.co>, Ana Milena
Parra Carrero <amparra@superservicios.gov.co>, Mery Castro Suarez <mercastro@superservicios.gov.co>, Cristian Camilo Ramirez
Gonzalez <ccramirez@superservicios.gov.co>, Franklin Rene Guzman <frguzman@superservicios.gov.co>

Buenas tardes,

A continuacion, adjunto y envio ajuste para su verificacion y aprobacion el INFORME DE GESTION DEL SERVICIO DEL CENTRO DE CONTACTO Y
PREFACTURA para la atencion del servicio SUI ejecutado en el mes de Septiembre.

Adjunto los siguientes archivos soportes;

® Minutos Ivr
® Transferencias SUI - SDPUGT / SDPUGT - SUI
® Minutos Inbound - Outbound

® |ndicadores de gestion

Quedo atento a sus observaciones y comentarios.
Saludos

Cordialmente,

Daniel Zambrano Garzon
Supervisor Contact Center

Conalcraditos

> emsrgia R 57 3008803302

www.conalcreditos.com.co Calle 99 # 60 - 59 | Iserra
Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra

Bogota - Colombia
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Fwd: Informe y Pre-factura de Septiembre 2022.

Ana Wilena Parra Camoro <amparra(@sipersenicos goios> 11 de eclubre de 2022, 18:56

Para: Fabian Esteban Antonio Lopez <fanlcric@emergiace com>

o Virany Suarez Nuiez <ysuarez@supessenicias gov.co>, Cristan Camilo Ramirez Gonzalez
>, Daniela A

Andres
Mateus Lar . Ghria Ines Lean Mery Castra

Cordal saludo para todos

Estimados Fabian y Daniel

5 o embre de 2022 ia SULAAA.
Por favor radcar ¢ nformar ¢l nimero de radicacion.

Queds aterta,

y Asso
pesintendencia de Servicios Piblicas Domiciliarics

PEX (57-1) 6913005
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Bogotd, D.C., Colombia
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G- Diego Andres Mateus Landinez <omateus@

persenicios. gow.co>, Mery castro@supersanicios goioo>

Buenas Tardss.
Se envia nforme y prefactura de Segtiembre 2022 aprobada

Por favor comuricar al proveedor, para que proceda con la raticaign.

To: Ana Mikens Parra Carmeso <amparra@supe:
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Re: Informe y Pre-factura de Septiembre 2022

1 e ocsubre e 2022, 18:20
Pari Cristan Caso RATez GONZMEE <CCrBMIEa EDNARISIIE N 205
Cc: Diego Andres Mateus Landne: o, Mery Castra g
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Cordal saudo,

Respetada Cristian

S rewst y aprobs ol informe y la Prefaciura del pariodo de Sepliembre de 3022 por pare de Grupo SUI AAA.
S requiere

Por ulra parts. of inorme ya 50
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Por tavor comnicar s proveedr, para que proceda con i adicacion.
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e« Requerimientos en caso que apliquen. El dia 13/10/2022 se envia
comunicacién por correo electrénico por parte del supervisor del contrato
recordando al contratista del cargue de la factura en Olimpia, tal como se
aprecia en la siguiente imagen copiada del correo electrénico:

“El jue, 13 oct 2022 a las 15:39, Milton Eduardo Bayona Bonilla (<mbayona@superservicios.gov.co>) escribio:
Sefior

Fabian Esteban Antonio Lépez
Gerente de operaciones
Conalcreditos Conalcenter Bpo

Asunto: Recordatorio cargue factura de la Campafia SUI, del mes de septiembre de 2022 en el aplicativo Olimpia.
Respetado Gerente Operativo:

Este es un breve recordatorio para el cargue en la plataforma Olimpia de la factura del mes de septiembre del 2022 aprobada el pasado 11/10/2022 y cuyo plazo
vence hoy 13 de octubre del 2022, conforme el cronograma acordado.

De antemano agradecemos su gentil colaboracion.
Cordialmente,

Milton Eduardo Bayona Bonilla

Superintendente Delegado para Acueducto, Alcantarillado y Aseo
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios

PBX (57-1) 6913005

mbayona@superservicios.gov.co

WWW.SUPErServicios.gov.co

Bogota D.C., Colombia

"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo”

La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Estd estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el permiso expreso de la
Superservicios, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibidé esta informacidén por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envidé y borre este material de su
computador. La Superservicios no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacién, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma.

=
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"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo”

La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Estéd estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de cardcter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacidén por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envidé y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacién, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma.

ud & Antes de imprimir este mensaje, asegurate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones contractuales y comerciales. La base legal del tratamiento es
el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestion de las relaciones contractuales de la compaiifa. No se realizaran cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso
a los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar sus servicios.

Podréa acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizacion para el tratamiento de los mismos, ejercitar los derechos de limitacion, portabilidad y a no ser objeto
de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la direccion Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra pagina web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.
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Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del destinatario de este e-mail, y pueden estar sujetos a derechos
de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error, o ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccién y su remisién a otras personas estan
totalmente prohibidas, que la informacién contenida en €l es privada y que su uso no esta autorizado. En tal caso, por favor notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje,
incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

GLORIA LEON VELASQUEZ
Despacho Delegada AAA

PBX: (57) 6913005 ext. 2096
gileon@superservicios.gov.co
WWW.SUPErservicios.gov.co
Carrera 18 No. 84-35 piso 6
Bogota D.C, Colombia

P

"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo"

La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Estd estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envié y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacién, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma.

ud & Antes de imprimir este mensaje, aseglrate de que es necesario. Proteger el medio ambiente esta también en tu mano.

Sus datos son tratados por Emergia Contact Center, S.L. con la finalidad de gestionar el mantenimiento de las relaciones contractuales y comerciales. La base legal del tratamiento es
el interés legitimo de Emergia Contact Center, S.L. en la gestion de las relaciones contractuales de la compafiia. No se realizarén cesiones de datos. Unicamente podran tendran acceso
a los datos aquellos terceros que pueda contratar Emergia Contact Center, S.L. para poder prestar sus servicios.

Podra acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como revocar la autorizacion para el tratamiento de los mismos, ejercitar los derechos de limitacion, portabilidad y a no ser objeto
de decisiones automatizadas, dirigiéndose por escrito a la direccién Proteccion.Datos@emergiacc.com.

Puede consultar informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en nuestra pagina web, https://www.emergiacc.com/es/politica-de-privacidad.

Este mensaje, su contenido o cualquier archivo adjunto al mismo son para uso exclusivo, confidencial y privilegiado del destinatario de este e-mail, y pueden estar sujetos a derechos
de propiedad intelectual. Si ha recibido este correo por error, o ha tenido acceso a él igualmente por error, debe usted saber que su reproduccién y su remisién a otras personas estan
totalmente prohibidas, que la informacién contenida en él es privada y que su uso no esta autorizado. En tal caso, por favor notifiquelo al remitente por e-mail y elimine el mensaje,
incluyendo sus archivos adjuntos, de su sistema.

"Antes de Imprimir este correo electrénico piense bien si es necesario hacerlo”
La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esté estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envidé y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacién, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma.

GLORIA LEON VELASQUEZ
Despacho Delegada AAA

PBX: (57) 6913005 ext. 2096
gileon@superservicios.gov.co
WWW.SUDErsServicios.gov.co
Carrera 18 No. 84-35 piso 6
Bogota D.C, Colombia
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"Antes de Imprimir este correo electronico piense bien si es necesario hacerlo”
La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Estéd estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el permiso expreso de la
SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de cardcter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted
recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envidé y borre este material de su
computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacién, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma.
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El 13/10/2022 el contratista responde al recordatorio enviado indicando que la

factura fue cargada en Olimpia tal como se aprecia en la siguiente copia extraida
del correo electronico:

“El jue, 13 oct 2022 a la(s) 21:26, Fabian Esteban Antonio Lopez (fantonio@emergiacc.com) escribi6:
Buenas noches.

Sefior

Milton Eduardo Bayona Bonilla

Superintendente Delegado para Acueducto, Alcantarillado y Aseo
Superintendencia de Servicios Plblicos Domiciliarios

Respetado Dr. Bayona, esperando se encuentre muy bien, me permito informar que la factura de la Campafia SUI, para el mes de septiembre de 2022, fue radicada en Olympia de
SIFF Nacién hoy 13 de octubre a las 14:59.

Adjunto Factura Electrénica CNCB79749 para SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS segun solicitud, el documento fue radicado de forma exitosa
en el buzén siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co bajo el asunto 03-24-00:CT0O-057-2022;mbayona@superservicios.qov.co

Se enviaré la documentacion fisica el dia 14 de octubre en horas de la mafiana a sus instalaciones.
Esperando puedan verificar, quedamos atentos a cualquier inquietud.

Cordialmente.

Fabian Esteban Antonio Lopez

L]
e m 9 rg I a Gerente de operaciones

(1) 7454040 ext 3039 | 304 2913465
www.emergiacc.com

inlw )]

“Toda solicitud, peticién, queja o reclamo presentada debe ser direccionada para su tramite al correo 6 com”
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El14/10/2022 frente a lo manifestado por el contratista de haber radicado en Olimpia
se procede por parte de la SDAAA a verificar, una vez verificado el aplicativo
Olimpia, se remite un correo al contratista informando: “Les informo que ayer en la
tarde OLIMPIA presentd problemas, por favor revisar el tramite ya que no aparece
informacion nombre de COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS S.A.”..., tal como
se observa en el siguiente correo electronico:

“El vie, 14 oct 2022 a las 9:25, Gloria Ines Leon (<gileon@superservicios.gov.co>) escribio:
Cordial saludo,.

Les informo que ayer en la tarde OLIMPIA present6 problemas, por favor revisar el tramite ya que no aparece informaciéon nombre de COBRANZA NACIONAL DE
CREDITOS S.A.

igualmente, se verificé el mail del sefior delegado y no hay reporte de la facturacion recibida el dia de ayer,
Quedo atenta,

El jue, 13 oct 2022 a la(s) 21:26, Fabian Esteban Antonio Lopez (fantonio@emergiacc.com) escribio:
Buenas noches.

Sefor

Milton Eduardo Bayona Bonilla

Superintendente Delegado para Acueducto, Alcantarillado y Aseo

Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios

Respetado Dr. Bayona, esperando se encuentre muy bien, me permito informar que la factura de la Campafia SUI, para el mes de septiembre de 2022, fue
radicada en Olympia de SIFF Nacion hoy 13 de octubre a las 14:59.

Adjunto Factura Electrénica CNCB79749 para SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS segun solicitud, el documento fue radicado de
forma exitosa en el buzén siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co bajo el asunto 03-24-00;CTO-057-2022;mbayona@superservicios.gov.co

Se enviara la documentacion fisica el dia 14 de octubre en horas de la mafana a sus instalaciones.
Esperando puedan verificar, quedamos atentos a cualquier inquietud.

Cordialmente.

Fabian Esteban Antonio Lépez

.
e m rg I a Gerente de operaciones

(1) 7454040 ext 3039 | 304 2913465

'

www.emergiace.com
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Posteriormente el sdbado 15/10/2022 el contratista remite correo informando
radicacion factura en SIIF fue exitosa tal como se aprecia en la siguiente
imagen que se copia del correo electrénico:

---------- Forwarded message ---------

De: Milton Eduardo Bayona Bonilla <mbayona@superservicios.gov.co>
Date: mar, 18 oct 2022 a la(s) 11:18

Subject: RV: Recordatorio Facturacién Servicios BPO - Mes Septiembre 2022
To: Daniela Vanessa Villalba Mufioz <dvillalba@superservicios.gov.co>

Cc: Gloria Ines Leon <gileon@superservicios.gov.co>

FYI
MEBB

De: Fabian Esteban Antonio Lopez <fantonio@emergiacc.com>

Enviado el: sabado, 15 de octubre de 2022 12:45 p. m.

Para: Gloria Ines Leon <gileon@superservicios.gov.co>

CC: Milton Eduardo Bayona Bonilla <mbayona@superservicios.gov.co>; dzambranog@emergiacc.com; Ana Milena Parra Carrero
<amparra@superservicios.gov.co>; Yurany Suarez Nufiez <ysuarez@superservicios.qov.co>; Daniela Vanessa Villalba Mufioz <dvillalba@superservicios.gov.co>;
Diego Andres Mateus Landinez <dmateus@superservicios.gov.co>; Cristian Camilo Ramirez Gonzalez <ccramirez@superservicios.gov.co>; Giovanny Alonso
Castiblanco Ulloa <gacastiblancou@emergiacc.com>

Asunto: Re: Recordatorio Facturacion Servicios BPO - Mes Septiembre 2022

Buenos dias

Dra Gloria segun verificacion con el Chat de atencion de Siif nacién nos confirman que la radicacion fue exitosa, amablemente solicito por favor verificar si existe
alguna novedad con el usuario, de lo contrario haremos la solicitud formal a siff nacion.

Cordialmente.

emerg ia Fabian Esteban Antonio Lépez

Gerente de operaciones
www.emergiacc.com

0O

(1) 7454040 ext 3039 | 304 2913465

Calle 99 # 60 - 59 | Iserra

o 9 Calle 98 # 70 - 91 | Pontevedra

Bogota

“Toda solicitud, peticién, queja o reclamo presentada debe ser direccionada para su tramite al correo electrénico: Grupoauditorcalidad@emergiacc.com”
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Radicacion Factura: Numero de radicados y fecha de radicacion. En
el aplicativo Olimpia se registra radicacion de factura por el contratista dia
el 18/10/2022 como se aprecia en la siguiente imagen y asi se le informa:

0 | et Spesevicos X | 1 Logn- nnetSEDEAS:. X | i Logn X M Refeconsbrofacuec X M ConeadeSupeintenden: X | M CoreodeSpertende X | M Coreode Supeintenden: X | mn | Colomtia Compraficer X | 4 YEE IR K

¢ C & mailgooglecom/mail/u/0/ZinboyWhetKkNgrPrgKzsTooXZZS FkgtPWHsWinssRICCrkMhwfmIkhLybkIDZfrQdghVeSMAVD eQpy 1 0 H

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS - MILTON EDUARDO

[

Nimero Documento

Fecha iniclo

a Proveedor Docurnento Proveedor  Tipo Docummento - Nimero Documento  FechaEmisidn  ValorTotal  Recibide Aprobado por

- Luis Evelio Costill

b Diana Ramirez:

Miton Eduardo Bayona Scoila
Sieritendente Delegadopaa cuedcrs, Mcarariladoy Ao
Speritendenca s evics PidficesDomiciarics

Sespetado Ir. E3)0na, esperands se encuentre may bien, me permitz informar que  factura e |z Campzria SUI, para ol mes de septiemere de 2002, fus radiada en Olympia de SIFF Nacidn hoy 13 de octubre a as 14:53.

Ell 9 Escribe agui para buscar




e Aprobacién de factura. La aprobacion de la factura se efectua el
18/10/2022 en el aplicativo Olimpia y se informa mediante correo
electronico al contratista, tal como se aprecia en la siguiente imagen y
el contratista radica informe y factura en Cronos el mismo 18/10/2022
con radicado numero 2020225294201122:

C @ malgooglecommalO/Tik=3Bdiecdeflivew=piéisearch a8 permmsgid=msg-TRIATTATOMESSS1 =g T =1 aw & 00 :

Renita pantsllaza de CLIMPIA SIIF NACION donde constan ss fechas de emision, cargus  3probacibn
Expedients 202252715010035TE
For favor radicar el informe y a fachira

Quasamos atantss

S0 rmite copia a Nathalia Corvera, para informacidn y actualizacion de 1a informacion,

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS - MILTON EDUARDO

Documentos Recepcién Gestionados

timers Documento Provesdor

Estado

Fecha Inicia Focha Fin Aprobada Por

Documents Proveedor  Tipo Documents  Numern Documents Fecha Emisign valor Total - Recibica

B rroveer

apeobiads por

n £ Escribe aqui para buscar
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Bogata, octubre 14 de 2022

et
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Sefior
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIDS

Milton Eduardo Bayona Benilla
J Acueducto,

Diego Alejandra Ossa Urrea
Superintendente delegado para Energia y Gas Combustible.

Asinto: Factura de gestion desarrollo de 3 orden de compra N° 88155

88155, se
realiza la entrega formal de 1a factura, pago aportes parafiscales correspondientes al periodo del
0131 31 de agosto del 2022 para la camgaria SUL

Se adjunta.

Factura slectrnica N* CNCB79749

Centficado de revisorta fiscal de pago de parafiscales

fiscal: ional y cedh

Planilla de pago de los empleados relacionados

Cahnans

HIRSHIOAS  CLAUOU ALELANGHA DAL LESMIES
TUNEPISAIY MY ANOKES SMENED ARGAS
IRASATIIN MATSA VEROMICA DU TORRES
MITT MENICA PACLA ELAW SANDIEE
nazisnes_ancx
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